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Kommundirektörens rapport december 2024 

Fortsatt arbete med ungas inflytande 

Under hösten 2023 började kommunen arbeta kommungemensamt och 

målsökande för att tillsammans med unga tyresöbor utforska hur de kan känna 

mer trygghet, meningsfullhet och kärlek.  

De unga i Tyresö angav att de upplever att de inte blir lyssnade på och inte får 

påverka samhällsutvecklingen i tillräcklig omfattning. 

Undersökningar nationellt visar att: Röster från unga med intellektuella 

funktionsvariationer hörs särskilt sällan i samhällsdebatten och de ser sig sällan 

representerade i media eller politiska sammanhang. De är en extra sårbar grupp 

för att såväl bli indragna i kriminalitet som utsatta för brott och är en grupp 

som lätt kan utnyttjas.  

Utifrån detta har kommunen under 2024 ingått ett IOP (Idéburet offentligt 

partnerskap, en överenskommelse om samverkan mellan offentlig och 

idéburen sektor i syfte att uppnå ett visst allmännyttigt samhälleligt mål) 

tillsamman med Youth 2030 Movement (en nationell förening som 

tillsammans med unga, civilsamhället och kommuner driver innovativa 

metoder- och modellutvecklingar för ungdomsinkludering) för att: 

• Förbättra unga med IF:s möjligheter till inflytande och deltagande i 

samhällsutvecklingen. 

• Skapa ungdomspolitiska forum och mötesplatser för att öka inflytande 

och delaktighet bland unga i Tyresö. 

• Fler unga medborgare ska känna tilltro till och välja att delta i det 

demokratiska samhället.  

• Färre unga ska välja att delta i parallella samhällen. 

• Fler unga ska välja att rösta 

 

Arbetet under 2024 har dels lett till att unga i målgruppen mött beslutsfattare 

på arenor de unga valt, t.ex. fotbollsmatch och även haft möjlighet att prata om 

samhällsutveckling och frågorna som de unga tycker är prioriterade. Arbetet 

har även lett till att flera unga från målgruppen sökt och fått sommarjobb 

under sommaren 2024, som några exempel på resultat. Mer kvalitativa resultat 

är t.ex. att unga i målgruppen uttrycker: 

”Nu vet jag vad jag ska bli när jag blir stor, en sån beslutsfattare som jobbar med 

demokrati hela dagarna” 
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Under året har kommunen och Youth 2030 även krokat arm med Värmdö 

kommun och tillsammans ansökt och fått beviljat projektmedel för 2025 från 

MUCF (Myndigheten för Ungdoms och Civilsamhällesfrågor). Inom ramen för 

projektet kommer under 2025 unga i målgruppen från de båda kommunerna 

tillsammans med kommunernas medarbetare och Youth 2030 att ta fram, 

utveckla och implementera en metod/sätt som underlättar för att rekrytera och 

engagera unga med intellektuella funktionsvariationer till engagemang i 

civilsamhället och demokratiska processer. De utvecklade och implementerade 

metoderna förväntas öka delaktigheten och inflytandet för målgruppen så deras 

röster blir hörda och tagna på allvar i utvecklingen av lokalsamhället, men även 

användas som modeller för andra kommuner och civilsamhällesaktörer, vilket 

kan bidra till en nationell inkludering av unga med intellektuella 

funktionsvariationer i civilsamhällesengagemang och demokratiska processer. 

 

Natalie Simander och Tyresö kommun har vunnit Queen Silvia Nursing 

Award 

Juryns motivering lyder: ”Natalie Simander, undersköterska i Tyresö 
kommun, kombinerar teknik och empatisk vård för att stärka äldres 
självständighet, ge stöd och information samt motverka ensamhet. Hennes 
arbete visar vägen mot säkra och skalbara lösningar för framtidens vård och 
speglar de värderingar som Queen Silvia Nursing Award står för.” 

Queen Silvia Nursing Award (QSNA) instiftades 2012 av Swedish Care 
International och den ideella föreningen Forum For Elderly Care för att 
hedra Hennes Majestät Drottning Silvias långvariga engagemang för värdig 
äldrevård och demensvård. Priset, under Drottningens beskydd, syftar till att 
uppmuntra sjuksköterskor, undersköterskor och studenter att bidra med idéer 
och projekt som förbättrar vården för äldre och personer som lever med 
demens. 
 
Sedan den första vinnaren presenterades 2013 har programmet vuxit till ett 
internationellt initiativ. Vid slutet av 2024 kommer 56 pristagare från sju olika 
länder att ha erkänts för sina kreativa lösningar och betydande insatser inom 
hälso-och sjukvård samt omsorg. 

Natalie kommer tillsammans med de andra vinnarna samlas på Kungliga 
slottet i Stockholm 2025 för att delta i huvudceremonin och personligen ta 
emot sitt diplom av Drottning Silvia. 

Läs mer: Kommunens digitala undersköterska Natalie Simander vinner Queen 

Silvia Nursing Award 2024! - Tyresö kommun 

 

https://www.tyreso.se/intranat/startsida/arkiv/nyheter/aldre--och-omsorgsforvaltningen/2024-12-20-kommunens-digitala-underskoterska-natalie-simander-vinner-queen-silvia-nursing-award-2024.html
https://www.tyreso.se/intranat/startsida/arkiv/nyheter/aldre--och-omsorgsforvaltningen/2024-12-20-kommunens-digitala-underskoterska-natalie-simander-vinner-queen-silvia-nursing-award-2024.html
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Resultat SCB:s medborgarundersökning 2024 

Nära 98 procent av Tyresöborna är nöjda med Tyresö som plats att bo och 
leva på, och alltfler Tyresöbor kan rekommendera andra att flytta till 
kommunen.  

Många Tyresöbor är nöjda med hur kommunerna sköter sina verksamheter. 
Idag anser 87 procent av de som svarat på undersökningen att de kommunala 
verksamheterna sköts väl, vilket är fler än förra året (82 %) samt fler än 
genomsnittet i riket (80 %) och i Stockholms län (85 %). 

Trygghet 

Nästan 99 procent av Tyresöborna känner sig trygga i sitt bostadsområde 
under dagtid, vilket är högre än genomsnittet i riket (96 %) och Stockholms 
län (95 %). Detta ligger också i linje med Polisens trygghetsmätning för 2024, 
som också bekräftar bilden av att många Tyresöbor känner sig trygga. 

Trots att de flesta Tyresöbor känner sig trygga uppger 54 procent att 
narkotikahandel är ett problem i kommunen. Jämfört med 2021 har andelen 
som svarat att detta är ett problem ökat med 11 procent. Det innebär att 
andelen som anser att narkotikahandel är ett problem nu är i nivå med snittet 
i riket (54 %), men något över snittet i Stockholms län (51 %). 48 procent 
uppger att inbrott eller stölder är ett problem i kommunen, vilket är i nivå 
med riket (44 %) och Stockholms län (47 %). 

Bland Tyresöborna har dock oron för terrorhandlingar ökat sedan 2021 med 
cirka 15 procent. År 2024 uppgav 26 procent att de var oroliga för detta, 
vilket är något över genomsnittet i riket (21 %), men i nivå med Stockholms 
län (27 %). 

Bemötande, information och inflytande 

En majoritet (57 %) av Tyresöborna upplever att kommunens anställda 
arbetar för kommunens bästa och Tyresöborna är ofta nöjda med hur de 
bemöts av tjänstepersoner (82 %) och politiker (84 %). 74 procent av de 
svarande tycker att det fungerar bra att få svar på frågor om kommunen och 
dess verksamheter. Andelen som tycker att de har möjlighet att påverka de 
kommunala verksamheterna har ökat med hela 20 procent sedan 2023, till 56 
procent. 

Antalet svarande som tycker att de har goda möjligheter att påverka 
innehållet i politiska beslut har ökat med åtta procent sedan 2023, till 32 
procent, vilket är samma siffra som för riket. Andelen som upplever att de 
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kan delta aktivt i arbetet med att utveckla kommunen har ökat med elva 
procent till 39, vilket är något över nivån för riket (34 %). 

Förskola, skola och vuxenutbildning 

93 procent av Tyresöborna tycker att förskolorna i kommunen fungerar bra, 
och 82 procent tycker att grundskolorna fungerar bra. Det är i nivå med eller 
några procent högre än 2023, och även högre än snittet i riket (85 % 
respektive 73 %) och i Stockholms län (86 % respektive 75 %). Även den 
kommunala vuxenutbildningen får höga betyg. Nu anser 82 procent att den 
fungerar bra, vilket kan jämföras med endast 64 procent 2021, alltså en 
ökning med 18 procent. 

Fler svarande än tidigare tycker att gymnasieskolan fungerar bra, 56 procent 
jämfört med 48 procent 2023. De med egen erfarenhet av gymnasieskolan ger 
den högre betyg än de utan egen erfarenhet. 

Fler nöjda med kommunens omsorg 

60 procent av de som svarat tycker att socialtjänsten fungerar bra, vilket är en 
ökning med 10 procent från 2023. En klar majoritet tycker att stödet till 
funktionsnedsatta (74 %) och äldreomsorgen (73 %) fungerar bra. Mest nöjda 
är de som har egen erfarenhet av verksamheterna. Generellt sett är 
Tyresöborna mer nöjda med dessa verksamheter än invånarna i riket och 
Stockholms län. Det gäller särskilt äldreomsorgen, där endast 56 procent i 
riket och 60 procent i Stockholms län är nöjda. 

Höga betyg på andra områden 

Mellan 70 och 90 procent av Tyresöborna tycker att kommunens underhåll 
av den offentliga miljön, såsom skötsel av gator och vägar, gång- och 
cykelvägar, idrottsanläggningar, parker, naturområden och badplatser, 
fungerar bra. 62 procent tycker att snöröjning av gator och vägar samt gång- 
och cykelvägar fungerar bra. Mellan 77 och 90 procent av Tyresöborna tycker 
också att resor och kommunikation fungerar bra, till exempel tycker 92 
procent att utbudet av gång- och cykelvägar är bra. 

Om Statistiska centralbyråns medborgarundersökning 

Statistiska centralbyråns medborgarundersökning är framtagen tillsammans 
med kommuner och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) för att mäta 
kommuninvånarnas attityder om kommunen. Enkäten består av 128 frågor 
och är utformad för att ge möjligheter till jämförelser mellan år, län och riket 
som helhet. De personer som tillfrågas är ett slumpmässigt urval som dras 
från befolkningsregistret. Urvalsstorleken är olika beroende på hur stor 
kommunen är, i Tyresö har 1200 personer fått möjlighet att tycka till, och 427 
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personer har svarat. Svarsandelen i Tyresö var 36 procent, för riket som 
helhet var svarsfrekvensen 35 procent. 

Ta del av resultaten från hela undersökningen (statistikdatabasen, SCB) 

 

https://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__ME__ME0003/

